
 

 

Fiorano Modenese | Formigine | Frassinoro | Maranello | Montefiorino | Palagano | Prignano sul Secchia | 
Sassuolo 
 
UNIONE COMUNI                Via Lazzaro Fenuzzi, 5                 C.F. 93034060363     cuc@cert.distrettoceramico.mo.it 
DISTRETTO CERAMICO     41049 Sassuolo (Mo                    P.I. 03422870364              www.distrettoceramico.mo.it 
  

1 

ESITO DI GARA  
 
CIG: 9416622A4B 
 
Oggetto:  GARA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’APPALTO DEI LAVORI DI 

RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITÀ IN VIA ZOZI NEL CENTRO 
DEL CAPOLUOGO DEL COMUNE DI MARANELLO - CUP F54B20000510001 - INTERVENTO 
FINANZIATO CON DM 08/11/2021 IN APPLICAZIONE DELL'ARTICOLO 1 COMMA 139 BIS, 
DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145 - INVESTIMENTI CONFLUITI NELLA LINEA 
PROGETTUALE "INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL 
TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI - M2C4 - INVESTIMENTO 2.2" 
NELL'AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) FINANZIATI 
CON LE RISORSE DELL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU. 
 
Stazione Appaltante: Centrale di Committenza dell’Unione dei Comuni del Distretto Ceramico, 
Codice Fiscale 93034060363, P. IVA 03422870364.  
 
Procedura di scelta del contraente: procedura aperta. 
 
Criterio di aggiudicazione: minor prezzo, con la modalità dell’inversione documentale. 
 
Importo: importo a base di gara  € 329.063,31, di cui  € 14.476,75 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso di gara. 
 
Ditte che hanno presentato offerta:  
 

n.  Registro di 

Sistema 

Ragione Sociale Codice Fiscale 

1 PI250800-22 DAP COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 06302801219 

2 PI258788-22 SANTORO RENT S.R.L. 03397920715 

3 PI260442-22 FERRISE S.R.L. 02831900788 

4 PI260606-22 
EDILIZIA DEL COMM. BELLI LUIGI ENNIO & 
FIGLIO SRL 

00599900453 

5 PI260836-22 LA.CI. S.R.L. 02926260791 

6 PI261867-22 
FUTURO COSTRUZIONI - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 

04129580611 

7 PI262328-22 SELVA MERCURIO S.R.L. 01721450136 

8 PI262494-22 FERRO S.R.L. 01291430237 

9 PI262502-22 ROFFIA S.R.L. 01411770207 

10 PI262611-22 TAZZIOLI E MAGNANI SRL 00122740350 

U
N
I
O
N
E
 
D
E
I
 
C
O
M
U
N
I
 
D
E
L
 
D
I
S
T
R
E
T
T
O
 
C
E
R
A
M
I
C
O

U
n
i
o
n
e
 
d
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
d
e
l
 
D
i
s
t
r
e
t
t
o
 
C
e
r
a
m
i
c
o

U

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
2
1
1
5
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
0
/
1
1
/
2
0
2
2



 

 

Fiorano Modenese | Formigine | Frassinoro | Maranello | Montefiorino | Palagano | Prignano sul Secchia | 
Sassuolo 
 
UNIONE COMUNI                Via Lazzaro Fenuzzi, 5                 C.F. 93034060363     cuc@cert.distrettoceramico.mo.it 
DISTRETTO CERAMICO     41049 Sassuolo (Mo                    P.I. 03422870364              www.distrettoceramico.mo.it 
  

2 

11 PI262683-22 
CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI - 
SOCIETA' COOPERATIVA  . 

00916510365 

12 PI262867-22 ZACCARIA COSTRUZIONI S.R.L. 02378870360 

13 PI263001-22 PORFIREA SRL 02775830363 

14 PI263009-22 MA.CA DI CANDIDA MARIO CNDMRA84A29C858H 

15 PI263020-22 COFAR S.R.L. 02040750354 

16 PI263060-22 IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 02462360237 

17 PI263135-22 SOCIETA' COOPERATIVA DI LAVORO B.A.T.E.A. 00154960363 

18 PI263161-22 CONSORZIO CORMA Esecutrice RICO' S.R.L. - 
EUROCOSTRUZIONI S.R.L. 

00697560357 

19 PI263247-22 ITALCOSTRUZIONI S.R.L. 01640260855 

20 PI263261-22 HIDROTER - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA 

02686610342 

21 PI263280-22 RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S.N.C. DI RICO' 
MASSIMO, CLAUDIO E IVO 

02057840353 

22 PI263284-22 CANOVI COSTRUZIONI SRL 00260550363 

23 PI263314-22 META SRL 03541380360 

24 PI263322-22 SCAVI-TER S.N.C. DI MARIANI GINO E FIGLI 03883910360 

25 PI263339-22 ASFALTI EMILIANI S.R.L. 00934320367 

26 PI263460-22 "CALCESTRUZZI CORRADINI S.P.A." 00674130356 

27 
PI263465-22 C. A S. P. VALLE DEL BRASIMONE - SOCIETA' 

COOPERATIVA A SCOPO PLURIMO DELLA VALLE 
DEL BRASIMONE 

00323190371 

28 PI263484-22 GENERALEDIL DI PIGNATARO ANDREA PGNNDR84B25L328N 

29 PI263487-22 CONCARINI GIOVANNI S.R.L. 01312490335 

30 PI263491-22 MATER DI TOMEO TERENZIO & C. S.N.C. 00353980949 

31 PI263515-22 AB ARCESE S.R.L. 02481590608 

32 PI263516-22 EUR.CO.MA.S. COSTRUZIONI MANUFATTI 
STRADE SOCIETA A RESPONSABILIT A LIMITATA 

05535490584 

33 PI263580-22 MARINO ANTONIO MRNNTN69B03L458O 

34 PI263726-22 CO.VE.MA SRL 03428670362 

35 PI263877-22 B.M. SCAVI S.R.L. 01668660358 

36 PI263887-22 BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI SRL 02220130351 

37 PI263895-22 PALAZZO COSTRUZIONI SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 

02498250741 

38 PI263907-22 "A.D.M. SCAVI" DI D'AMBROSI ANGELO DMBNGL77M02G674M 



 

 

Fiorano Modenese | Formigine | Frassinoro | Maranello | Montefiorino | Palagano | Prignano sul Secchia | 
Sassuolo 
 
UNIONE COMUNI                Via Lazzaro Fenuzzi, 5                 C.F. 93034060363     cuc@cert.distrettoceramico.mo.it 
DISTRETTO CERAMICO     41049 Sassuolo (Mo                    P.I. 03422870364              www.distrettoceramico.mo.it 
  

3 

39 PI263909-22 TRANI SCAVI S.R.L. 05238560725 

40 PI263912-22 CROVETTI DANTE S.R.L. 02027590369 

41 PI263938-22 F E A S.R.L. 02764870362 

42 PI264001-22 GROUP GANI S.R.L. 01264330869 

43 
PI264015-22 CADEL SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA Esecutrice GIPI 
S.R.L. 

09755741213 

44 PI264143-22 PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL 03604410369 

45 PI264146-22 MANTOVAGRICOLTURA S.R.L. 01057130187 

 

Ditta aggiudicataria: 
ZACCARIA COSTRUZIONI S.R.L ., con sede in via Ponticello n. 154 - 41055 Montese (Modena) 
C.F. e P.I. 02378870360. 

 
Importo di aggiudicazione: ribasso del 14,12%, per un importo contrattuale di € 284.643,69, di 
cui € 14.476,75 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, ed € 270.166,94 per lavori, oltre 
IVA. 
 
Atto di aggiudicazione: determinazione n. 609 del 10.11.2022. 
 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tar per l’Emilia Romagna sede di Bologna 
strada Maggiore 53, 40125 - telefono +39 051142931101, fax +39 051342302. 
 
 

Il Dirigente della Centrale di Committenza  
dell'Unione dei Comuni del Distretto Ceramico  

      f.to Stefania Piras 
 
 
 
 


